ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA GRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT    Ia Grai, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v triển khai thực hiện quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất các cấp

           Kính gửi:

                                       - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                  - Các công ty Nông, Lâm trường trên địa bàn huyện;

                  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4707/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 15/8/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc lập kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021 - 2025) cấp

tỉnh, lập quy hoạch sử dụng đất cấp huyện; Văn bản số 2046/UBND-NL ngày 12

tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất các cấp; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện

 Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn và các cơ quan, ban, ngành có liên quan triển khai có hiệu quả Quyết

định số 504/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc

phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai để các nhà

đầu tư, Doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người sử dụng đất biết thực hiện; tiến hành rà

soát bản đồ quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất có sai sót về kĩ thuật để chỉnh sửa bổ

sung cho phù hợp.

 2. Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

 Phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai các nội dung sau:

 a) Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn rà soát, điều chỉnh các chỉ tiêu sử dụng đất đảm bảo thống nhất giữa Quy

hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 với Kế hoạch sử

dụng đất 05 năm (2021 - 2025) tỉnh Gia Lai.

 b) Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn, tập trung rà soát Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất cấp huyện đã được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 09/5/2022 về việc phê duyệt Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch

sử dụng đất huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai với Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050 để thực hiện điều chỉnh theo quy định.

 c) Việc điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện phải thực

hiện xác định trên thực địa và khoanh định trên nền bản đồ địa chính đối với các chỉ

tiêu sử dụng đất được phân bổ và các chỉ tiêu sử dụng đất do địa phương xác định

để làm cơ sở xây dựng cơ sở dữ liệu về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất theo đúng

2

quy định của pháp luật; việc chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất, giao đất, cho

thuê đất, bồi thường, tái định cư và giải phóng mặt bằng phải có kế hoạch cụ thể phù

hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện đã được cơ quan Nhà

nước có thẩm quyền phê duyệt.

 3. Theo chức năng, nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện giao và pháp luật

quy định, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện, các cơ quan

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát, tổng hợp các công trình,

dự án có sử dụng đất phát sinh mà đảm bảo đủ điều kiện, cần thiết phải triển khai từ

nay đến năm 2025 nhưng chưa có chỉ tiêu sử dụng đất được phân bổ, tổng hợp gửi

về phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trước ngày 10/11/2022 để tổng hợp tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

01/12/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc

huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT Huyện ủy (thay B/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Lân Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-16T09:18:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Tuấn<tuannx.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-18T08:35:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T07:41:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T07:41:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T07:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!